
ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2025  
WÓJTA GMINY LUBICZ 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przymusowego doprowadzenia przez Policję osoby wezwanej do kwalifikacji wojskowej 

Na podstawie art. 1a pkt 12 lit. b tiret piąte i art. 148 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2023 r. poz. 2505 i 2760), art. 59 ust. 8 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 641, 1615,1834 
i 1872) dalej zwany ustawą zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu wykonania obowiązku kwalifikacji wojskowej wynikającej z art. 56 ust. 1 ustawy 
na podstawie art. 59 ust. 8 ustawy zarządzam przymusowe doprowadzenie przez Policję do Powiatowej 
Komisji Lekarskiej mającej siedzibę w Toruniu ul. Szosa Bydgoska 3 (Centrum Targowe PARK) 
na kwalifikację wojskową, w dniach roboczych od 5 marca 2025 r. do 13 marca 2025 r. w godz. 
7.30-10.00 następujących obywateli, którzy nie zgłosili się do kwalifikacji wojskowej: 

1) Pana                       , PESEL         , zamieszkałego w               , 
ul.                                 , Gmina Lubicz, legitymującego się dowodem osobistym                    ; 

2) Pana                        , PESEL                        , ostatnio zameldowanego w              , ul.                   , Gmina 
Lubicz, legitymującego się dowodem osobistym                      ; 

3) Pana                                       , PESEL                      , ostatnio zameldowany w                 , ul.                , 
Gmina Lubicz, legitymujący się dowodem osobistym                                 ; 

4) Pana                       , PESEL                , ostatnio zameldowany 
w                         , Gmina Lubicz, legitymujący sie dowodem osobistym                          . 

§ 2. 1. Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Komisariatu Policji  
w Dobrzejewicach. 

2. O wynikach doprowadzenia należy poinformować Wójta Gminy Lubicz bezpośrednio 
po realizacji zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą wydania. 

 

   

Wójt Gminy Lubicz 
 
 

Marek Nicewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C19E4C6-4FAB-4C8C-B0AE-A70CC2A0C8F2. Przyjęty Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Wymienieni w § 1 pkt 1 do 4 obywatele, zobowiązani są zgodnie z art. 59 ust. 8 ustawy  

z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz.U.poz.2305 z póź.zm.) do osobistego stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej w określonym w wezwaniu terminie i miejscu. Pomimo wezwania  
do wykonania tego obowiązku odrębnym wezwaniem i obwieszczeniem Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego z dnia 20 stycznia 2025 ww. nie wykonali nałożonego na nich ustawowego obowiązku oraz 
nie usprawiedliwili swojego niestawiennictwa.  

Zgodnie z art. 59 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny w razie niestawienia 
się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, wójt lub burmistrz (prezydent miasta) z urzędu 
albo na wniosek przewodniczącego powiatowej komisji lekarskiej lub szefa wojskowego centrum rekrutacji 
nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza 
przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

W związku z powyższym zarządzono jak na wstępie, a niniejsze zarządzenie o przymusowym 
doprowadzeniu przez Policję do kwalifikacji wojskowej uznaje się za zasadne i konieczne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1) Komisariat Policji w Dobrzejewicach; 
2) OSO  - a/a. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C19E4C6-4FAB-4C8C-B0AE-A70CC2A0C8F2. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2025  WÓJTA GMINY LUBICZ z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


